Sooretama, 28 de fevereiro de 2025.

INDICAÇÃO:   /2025

ASSUNTO: REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA SANTO MORGAN

O vereador Marcos Cognolato, vem por meio deste indicar na forma regimental e após ser ouvido o plenário desta
casa, seja encaminhada a presente indicação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que seja providenciada junto à
Secretaria  competente  a  reforma  e manutenção da quadra  SANTO MORGAN localizada  na  comunidade de
córrego  chumbado.

Ressalto a necessidade de:

* Pintura externa e interna.
* Reforma dos banheiros.
* Substituição do telhado em alguns pontos e manutenção e alguns de infiltração.
* A fixação de tabela, traves e redes de proteção para pratica de esporte.
* Manutenção e toda rede elétrica e iluminação.

JUSTIFICATIVA

             Na certeza de que a presente indicação seja acolhida pelo execultivo municipal, a mesma irá proporcionar
qualidade de vida, comodidade e segurança para todos municipes e alunos da escola Maria Divina Campanharo
da silva que usam da referida quadra para pratica de esporte e diversas atividades, incentivando assim a pratica
de atividades fisicas e inclusão social a toda comunidade.

Vale destacar também a segunça, que com a reforma os riscos de acidentes serão reduzidos, garantindo
um ambiente seguro e famíliar. E por fim a valorização do espaço público, incentivando o cuidado e a preservação
por parte da população.

Atenciosamente,

Marcos Cognolato
vereador

		2025-02-28T14:08:26-0300